


Utopiatuokio: Tulevaisuuden Uutiset

Utopiatuokion runko

          Orientaatio: mitä on “tulevaisuus” ja “uutiset”            Tulevaisuuden Uutisiin tutustuminen ja
niistä keskustelu             Tulevaisuuspiirtäminen: oma toiveuutinen tulevaisuudesta            Palaute 

Utopiatuokioon tarvitset

Tulevaisuuden Uutiset -etusivun
Paperia ja piirustusvälineet 

Ohjeistus utopiatuokion järjestämiseen 

Tuokion aluksi voit käydä lyhyesti keskustelun lasten kanssa siitä, mitä “tulevaisuus” ja “uutiset”
tarkoittavat. Onko tulevaisuus tunnin päästä, huomenna tai sitten, kun lapset ovat aikuisia? Uutiset
taas kertovat tärkeistä tapahtumista. Lämmittelevänä leikkinä voitte miettiä uutisotsikoita
esimerkiksi eilisestä ja tästä päiväkotipäivästä ja näin orientoitua myös menneisyys–nykyisyys–
tulevaisuus-aikajanalle.

Kerro lapsille, että sinulla on uutisia tulevaisuudesta. Tutkikaa lasten kanssa yhdessä
Tulevaisuuden Uutisten etusivun otsikoita ja kuvia. Voitte keskustella useammista tai keskittyä
yhdessä tuokiossa yhteen uutiseen. 

Pidä keskustelussa mukana ajatus siitä, että monenlaiset tulevaisuudet ovat lapsille mahdollisia –
eikä tulevaisuuden mahdollisuuksia rajoita esimerkiksi lapsen sukupuoli tai kielitaito. Ei ole
olemassa yhtä oikeaa tulevaisuutta, vaan erilaisia näkemyksiä tulevaisuuksista voi olla yhtä monta,
kuin ihmisiä. Lasten kanssa on tarkoitus pohtia toivottavia tulevaisuuksia, eli tulevaisuuksien ei
tarvitse olla todennäköisiä tai mahdollisia. Pidä huoli siitä, että kaikki tuokiossa mukana olevat
lapset pääsevät halutessaan kertomaan ajatuksistaan. Tuokion toteuttamisessa saa olla luova!

Tarkoitus on vahvistaa lasten ymmärrystä siitä, että he voivat omilla teoillaan ja valinnoillaan
vaikuttaa omaan tulevaisuuteensa sekä siihen millainen olo itsellä ja kavereilla on. 

Apukysymyksiä keskusteluun

Mitä tärkeää palopelastajat tekivät tänään?
Miksi on tärkeää auttaa pulassa olevaa?
Mitä sinä haluaisit tehdä isona?

Missä jääkarhut elävät?
Miksi jääkarhut tarvitsevat pelastamista?
Miten sinä voisit auttaa päiväkodissa toisia?                                        
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Miksi hameet ovat suursuosiossa? 
Ketkä pukeutuvat hameisiin?
Millaisen hameen sinä haluaisit? 

Mikä oli Pajun vahvuus tulitikunheittokisassa?
Miltä sinusta tuntuu, kun kaveri voittaa kisassa?
Millaisia tunteita sinusta tuntuu hyvältä näyttää kaverille? Miten kaverille voi näyttää kaikenlaisia
tunteita?

Minne roskat päätyvät, jos ne jätetään avaruuteen?
Miksi on tärkeä siivota jälkensä eikä jättää roskia avaruuteen?
Miten me voimme siivota jälkemme päiväkodissa?

Miksi on tärkeää näyttää, että uudet lapset ja perheet ovat tervetulleita päiväkotiin?
Millainen olo tulee, kun sinua kohdellaan kivasti?
Miten sinä voit olla kiva kaveri?

Tulevaisuuspiirtäminen 

Pyydä keskustelun päätteeksi lapsia piirtämään kuva hyvästä uutisesta tulevaisuudesta. Millaisen
hyvän uutisen lapset haluaisivat nähdä tulevaisuudesta? Miksi se on hyvä uutinen? Kenelle uutinen
on erityisen hyvä? Onko se hyvä uutinen kaikille? Mitä lapsi voi nyt tai myöhemmin tehdä, jotta
tulevaisuus näyttää tältä?

Keskustelkaa piirtämisen lomassa tulevaisuuksista ja ottakaa aikaa lopussa sille, että lapset voivat
kertoa omasta piirustuksestaan ja ajatuksistaan tulevaisuuteen liittyen. Minkälainen tulevaisuus
piirustuksessa näkyy? Mikä siinä tuntuu kivalta? 

Utopiatuokion lopuksi

Kerää lopuksi lapsilta palautetta:

Miltä sinusta tuntuu nyt?
Miltä tuntui kuvitella ja piirtää tulevaisuutta?
Osallistuisitko uudestaan?

Palautetta voi kerätä lapsilta esimerkiksi kahteen eri hymiöämpäriin palloilla, peukkua ylös tai alas
näyttämällä tai askarreltuja hymynaamoja ilmaan nostamalla.
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